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           Poznań, 16 listopada 2018 r. 

 

 

RAPORT Z PRZEBIEGU KONSULTACJI SPOŁECZNYCH DOTYCZĄCYCH WIZJI 

ZAGOSPODAROWANIA „WOLNYCH TORÓW” W POZNANIU 

 

 

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Poznaniu przedstawia raport podsumowujący przebieg 

konsultacji społecznych dotyczących wizji zagospodarowania „Wolnych Torów” w Poznaniu. 

Raport oprócz podstawowych informacji (w tym zestawienia podjętych działań informacyjnych) 

obejmuje sprawozdanie ze spotkania informacyjnego, informację na temat opinii zebranych                    

w wyznaczonym terminie oraz informacje dotyczące kolejnych etapów procedury 

planistycznej. 

 

UZASADNENIE 

 

Raport z przebiegu konsultacji społecznych dotyczących wizji zagospodarowania „Wolnych 

Torów” w Poznaniu został sporządzony na podstawie § 13 uchwały nr XLVIII/844/VII/2017 

Rady Miasta Poznania z dnia 16 maja 2017r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych na terenie miasta Poznania oraz zarządzenia Prezydenta Miasta 

Poznania nr 640/2018/P, z dnia 12 września 2018r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących wizji zagospodarowania „Wolnych Torów” w Poznaniu.  
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PODSTAWOWE INFORMACJE 

 

Konsultacje społeczne dotyczące wizji zagospodarowania    

„Wolnych Torów” w Poznaniu 

Termin przeprowadzonych konsultacji 

 

26 września 2018 r. – spotkanie informacyjne 

Od 26 września do 17 października 2018 r. – 

– zbieranie opinii o projekcie 

Wcześniejsze działania I etap konsultacji społecznych (organizowany          

w ramach procedury sporządzania projektu mpzp) 

odbył się w terminie od 5 kwietnia do 5 maja 2017 r. 

(spotkania informacyjne z mieszkańcami miały 

miejsce w dniach 5 i 6 kwietnia 2017 r., a wnioski 

zbierane były w terminie od 5 kwietnia do 5 maja 

2017 r.) 

Zakres konsultacji (Rady Osiedlowe) RO Wilda oraz RO Św. Łazarz oraz RO Stare 

Miasto 

Zakres informacji podawanych podczas 

konsultacji 

Powody przystąpienia do prac nad projektem mpzp. 

Obszar miasta objęty granicami uchwały                 

o przystąpieniu. 

Prezentacja modelu / koncepcji planistycznej 

rozwoju nowej dzielnicy 

Termin zbierania opinii interesariuszy na temat 

przedstawionej wizji 

Problemy podlegające konsultacjom Głównym celem było zebranie opinii Interesariuszy 

na temat najbardziej akceptowalnych społecznie 

projektów rozwiązań urbanistycznych                        

i komunikacyjnych dla danego terenu. 

Sposób udostępnienia informacji dotyczących 

projektu 

Prezentacja multimedialna przygotowana na 

potrzeby spotkania informacyjnego, która również 

została opublikowana na stronie internetowej MPU.  

Film promocyjny prezentujący model rozwoju 

dzielnicy (opublikowany na kanale MPU w serwisie 

YouTube). 

Materiały informacyjne przygotowane przez Gabinet 

Prezydenta UMP. 

Folder promocyjny. 
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Osoby odpowiedzialne za realizację projektu Katarzyna Derda – kierownik zespołu projektowego 

(61 639 64 84) 

Danuta Rybarczyk, Michalina Prewencka, 

Łukasz Brodnicki i Dariusz Marcinek - zespół 

projektowy (61 639 64 82 i 83) 

Podstawy prawne (uchwała RMP w sprawie 

przystąpienia do prac nad projektem mpzp) 

Uchwała Nr XLIV/758/VII/2017 Rady Miasta 

Poznania z dnia 14 marca 2017 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru         

"Wolne Tory" w Poznaniu 

Zarządzenie Prezydenta Miasta Poznania               

nr 640/2018/P, z dnia 12 września 2018 r.                 

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących wizji zagospodarowania 

„Wolnych Torów” w Poznaniu 
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OPIS WIZJI ZAGOSPODAROWANIA WOLNYCH TORÓW - SKRÓT 

 

Wolne Tory to rozległy obszar o powierzchni ok. 117 ha położony pomiędzy dwoma 

historycznymi dzielnicami Poznania: Wildą i Łazarzem. Od południa granicę Wolnych Torów 

stanowi ulica Hetmańska, gdzie w przyszłości znajdował się będzie przystanek kolei 

metropolitalnej. 

Główną osią kompozycyjną całej dzielnicy będzie nowy zielony ciąg z linią tramwajową  

i ścieżkami rowerowymi i pieszymi, biegnącą z południa na północ aż do dworca Poznań 

Główny. Głównym założeniem jest aby na zaniedbanych dotąd terenach powstała nowa 

dzielnica o charakterze śródmiejskim, z zabudową zarówno mieszkaniową jak i usługową, 

terenami zieleni oraz przestrzeniami ogólnodostępnymi dla mieszkańców. Jednym  

z takich miejsc ma być otwierający założenie od północy – Plac Demokracji. Będzie to duży, 

reprezentacyjny plac miejski pozwalający na organizację różnorodnych imprez, otoczony 

prestiżową zabudową o zwartym i śródmiejskim charakterze. 

Przestrzeń ta będzie graniczyła z tzw. nowym "city", gdzie wokół głównego skrzyżowania 

z promieniście rozchodzącymi się ulicami, rozlokowano najwyższą zabudowę.  

W sąsiedztwie nowoczesnych budynków znajdować się będą zrewitalizowane  

i zaadaptowane do nowych funkcji obiekty zabytkowe, takie jak np. hala o konstrukcji nitowej, 

wieża ciśnień i wieża wodna. Pozwoli to na zachowanie poprzemysłowego dziedzictwa tego 

terenu. 

Dalej znajdował się będzie rozległy park, którego rekreacyjny charakter wzbogacony będzie  

o funkcje usługową. W założeniu ma on przebiegać ze wschodu na zachód, częściowo  

na specjalnie skonstruowanej budowli przerzuconej ponad torami kolejowymi, zapewniając 

wygodne i atrakcyjne połączenie dwóch odseparowanych od siebie obecnie dzielnic – Wildy        

i Łazarza, a w szczególności Rynków Wildeckiego i Łazarskiego. Jednocześnie stanowić on 

będzie główny teren zieleni, rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców, pracowników dzielnicy 

oraz turystów. Pod powierzchnią wyniesionego na konstrukcji zielonego łącznika będzie 

możliwość zlokalizowania parkingów i innych usług nie wymagających doświetlenia. Zielony 

ciąg od wschodu otwierać będzie duży park z zachowanymi obiektami zabytkowymi, które      

w znaczący sposób wzbogacą wartość wizualną wejścia na zieloną kładkę. 

Od południa park graniczył będzie z kolejnym placem miejskim, w odróżnieniu od 

poprzedniego, o bardziej kameralnym charakterze, z fontanną i miejscem na koncerty. Dalej 

znajdowała się będzie nowa zabudowa mieszkaniowa z obiektami niezbędnymi dla 

najmłodszych mieszkańców: szkołą i przedszkolem. Na ich potrzeby zaadaptowano również 
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część zabytkowych obiektów, takich jak m.in. ceglany budynek dawnego dworca Kolei 

Poznańsko-Kluczborskiej. Nowe życie zyska też charakterystyczna dawna hala napraw 

lokomotyw spalinowych na terenie ZNTK. W jej pobliżu zaplanowano park dla mieszkańców 

oraz nowy budynek sakralny. Od południa dzielnicę zamykać będzie trójkątny plac przy wieży 

ciśnień, do którego przylegają ceglane zabudowania dawnego młyna Hermanka. 

 

DZIAŁANIA INFORMACYJNE - PODSUMOWANIE 

 

Kampania informacyjna dotycząca konsultacji społecznych w sprawie wizji zagospodarowania 

Wolnych Torów w Poznaniu rozpoczęła się wraz z działaniami promocyjnymi na rzecz 

wydarzenia „Poznań na pierwszym planie”, organizowanego w ramach Targów Mieszkań         

i Domów, które miało miejsce w sobotę 8 września 2018 roku. W ramach tego wydarzenia 

prezentowano film z wizualizacjami modelu zagospodarowania terenu Wolnych Torów           

w Poznaniu, w którym znalazła się także informacja o planowanych konsultacjach. 

Bezpośrednio po tym wydarzeniu ruszyła kampania informacyjna dotycząca planowanych 

konsultacji wizji zagospodarowania Wolnych Torów w Poznaniu.  

Działania informacyjne obejmowały przygotowania materiałów promocyjnych w postaci 

plakatów (w tym dużych plakatów, tzw. ciytlight) dystrybuowanych nie tylko wśród Rad 

Osiedlowych, ale także na tablicach informacyjnych pozostających w zarządzie różnych 

jednostek miejskich oraz na wiatach przystankowych MPK.  

Na potrzeby kampanii informacyjnej przygotowano także specjalne filmy promocyjne, 

dystrybuowane nie tylko w miejskich kanałach (w tym na kanale MPU w serwisie YouTube), 

ale także do wszystkich lokalnych mediów. Specjalne, skrócone wersje filmów promocyjnych 

przygotowano także na potrzeby kampanii informacyjnej prowadzonej w pojazdach MPK (45 

sekundowe filmy emitowane 6 x 1h w 39 autobusach i 48 tramwajach w okresie od 10 do 26 

września 2018 r.). 

Informacje na temat planowanych konsultacji wraz z materiałami promocyjnymi znalazły się 

też w serwisie #POZNAŃ2023 Gazety Wyborczej oraz w serwisie ‘Puls miasta’ telewizji 

WTK.  

Dodatkowo Miejska Pracownia Urbanistyczna prowadziła kampanię informacyjną w oparciu     

o kanały informacyjne w mediach społecznościowych (Facebook oraz YouTube), gdzie stale 

przypominano o terminie konsultacji zarówno przed spotkaniem inaugurującym konsultacje, 

jak i w trakcie zbierania opinii o projekcie. Informacja o planowanych konsultacjach została 

także opublikowana z odpowiednim wyprzedzeniem na stronach Miasta Poznania oraz 

Miejskiej Pracowni Urbanistycznej. 
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NOTATKA ZE SPOTKANIA INFORMACYJNEGO 

 

W dniu 26 września 2018 r. odbyło się spotkanie inaugurujące konsultacje społeczne               

w sprawie wizji zagospodarowania „Wolnych Torów” w Poznaniu, które miało miejsce na 

terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich (Sala Zielona, godz. 18:00) w Poznaniu.  

 

Główny zakres opinii, postulatów i pytań, przedstawionych przez uczestników 

spotkania: 

 

Postulaty i pytania w zakresie funkcji zabudowy: 

1. Na obszarze Wolnych Torów zaproponowano różnorodność funkcji, której składowymi 

byłyby:  

1) mieszkania komunalne; 

2) mieszkania dla absolwentów i seniorów; 

3) szkoła, przedszkole i żłobek; 

4) pomoc wykluczonym np. łaźnie, noclegownia, pomoc medyczna, pralnia etc.; 

5) obiekty sportowe niekubaturowe; 

6) oryginalny teatr pomiędzy centrum handlowym a  tzw. „nowym rynkiem” na terenie 

dawnego dworca PKS. 

2. Funkcja zabytkowych hal po byłych Poznańskich Zakładach Naprawczych Taboru 

Kolejowego. Zaproponowane zostały następujące funkcje: 

1) targowisko; 

2) schronisko młodzieżowe – na wzór toruńskiego centrum młodzieżowego przy 

centrum nauki; 

3) muzeum motoryzacji. 

3. Dobrą decyzją było nie przekrywanie (zabudowywanie) torów kolejowych w całości, 

ponieważ stanowią one barierę rozdzielającą obie dzielnice. 

     

Wyjaśnienia: 

W koncepcji nie zdefiniowano dokładnie, poza usługą oświaty i sakralną, jakie usługi mogą 

znaleźć się na obszarze Wolnych Torów. Należy jednak podkreślić, że nie mogą to być 

obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2, ponieważ ich lokalizacja,  

na przedmiotowym obszarze, nie została dopuszczona dla tego terenu w Studium 
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uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania1. Zaznaczyć 

trzeba, że okazjonalnie i tymczasowo usługi mogą pojawiać się również na placach. Miejska 

Pracownia Urbanistyczna, na podstawie spotkania konsultacyjnego i opinii zgłaszanych do 

koncepcji, sporządzi tzw. mapę inspiracji, potrzeb i pomysłów, które mogłyby znaleźć się 

na konsultowanym obszarze. Jednakże ostatecznie projekt planu nie powinien dokładnie 

precyzować rodzaju funkcji usługowych. Ponadto dla niektórych kwartałów zabudowy 

koncepcja pozwala na realizację zarówno zabudowy usługowej jak i mieszkaniowej, ponieważ 

tzw. mieszanie funkcji jest zasadne m.in. dla uniknięcia efektu periodycznego zamierania 

monofunkcyjnych dzielnic miasta czy też dla zoptymalizowania i skrócenia dojazdu z miejsca 

zamieszkania do pracy. Na terenie przeznaczonym pod funkcję oświatową znajdzie się nowa 

szkoła, ale nie wyklucza się powstania także przedszkoli i żłobków w innych częściach 

omawianego obszaru. 

 

Postulaty i pytania w zakresie parametrów i lokalizacji zabudowy: 

4. Poprawna koncepcja urbanistyczna. 

5. Nieodpowiednia koncepcja wysokościowa – brakuje równowagi. Wysokie budynki 

powinny się znajdować na północy, w centrum i przy planowanym przystanku kolei 

metropolitalnej w rejonie ulicy Hetmańskiej. 

6. Zachowanie ceglanych budynków mieszkalnych przy ul. Kolejowej. 

7. Jakie są plany i w jaki sposób będą chronione zachowane zabytkowe budynki, ponieważ 

obecnie niszczeją. Wskazanie na dużą powierzchnię zachowanych hal  

w stosunku do terenu ZNTK. 

 

Wyjaśnienia: 

Podczas tworzenia koncepcji zagospodarowania Wolnych Torów sporządzane były analizy 

wysokości zabudowy w różnych częściach założenia. Zarówno w centrum jak i na południu     

w koncepcji planowane są wysokie budynki od 105 do 60 metrów. Także w części północnej 

znajdują się wyższe budynki. Jednakże w kontekście nowo planowanej wysokiej zabudowy na 

terenie starego dworca PKS, zostanie przeprowadzona dodatkowa analiza w tym zakresie. 

Zgodnie z wnioskiem Miejskiego Konserwatora Zabytków wartościowe kulturowo obiekty 

poprzemysłowych hal chronione będą poprzez wpis do rejestru zabytków lub zapisami planu 

                                                 
1
 Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym art. 10 ust. 3a „Jeżeli na terenie 

gminy przewiduje się lokalizację obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2, w studium określa się 
obszary, na których mogą być one sytuowane”, art. 3b. „Lokalizacja obiektów, o których mowa w ust. 3a, może nastąpić 
wyłącznie na podstawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.” oraz art. 9 ust. 4 „Ustalenia studium są wiążące 
dla organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych”. 
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miejscowego. Dodatkowo, do czasu ich zagospodarowania, zasugerowane zostanie 

Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków oraz Syndykowi masy upadłościowej ZNTK 

zintensyfikowanie podejmowanych działań zabezpieczających te budynki przed dewastacją      

i korozją. 

 

Postulaty i pytania w zakresie zieleni i zielonej kładki: 

8. Połączenie dzielnicy Łazarza i Wildy za pomocą zielonej kładki jest słuszne. 

9. Czy są przykłady takich realizacji i jakie są przewidywane koszty realizacji zielonej 

kładki? 

10. Czy wielkość kładki nie jest przeskalowana? Skala i koszty inwestycji mogą blokować 

jej realizację, a konieczne jest szybkie powstanie kładki w celu połączenia dwóch 

dzielnic. Należałoby ją zwęzić i „przełożyć” tę powierzchnię na teren zieleni urządzonej. 

11. Realizacja zielonej kładki o szerokości 100 m jest nierealna, a bez jej realizacji na 

terenie Wolnych Torów, Łazarza i Wildy będzie za mało zieleni urządzonej. 

12. Brak możliwości sadzenia zieleni wysokiej na kładce. 

13. Brak dużego centralnego parku dla dzielnicy, a ilość zaproponowanych w koncepcji 

terenów zieleni jest za mała. Propozycja lokalizacji dużego parku na terenie Wolnych 

Torów. Zieleń wewnątrz kwartałów nie będzie pełnić funkcji parku. 

14. Należałoby złagodzić zejście z kładki po stronie Łazarza i zaprojektować odpowiednio 

duże windy dla rowerów. 

15. Czy w ustaleniach projektu mpzp można zapisać obligatoryjną lokalizację szpalerów 

drzew w każdej ulicy? 

16. Wszystkie ulice powinny zostać obsadzone zielenią iglastą wysoką. 

17. Kwestia powierzchni biologicznie czynnej na obszarze Wolnych Torów. 

     

Wyjaśnienia: 

Nie ma tożsamego przykładu realizacji zielonej kładki w tej skali. Podobne realizacje powstały 

w formie zagospodarowania powierzchni dachów budynków. W związku z powyższym koszt 

takiej inwestycji jest trudny do wyliczenia, ale szacunkowo można przyjąć, że w przybliżeniu 

mógłby wynieść ponad 600 mln zł. Pod kładką, w miejscach gdzie nie jest przewidziany teren 

pod układ transportowy, planowana jest zabudowa kubaturowa, która nie będzie wymagać 

doświetlenia np. parkingi wielopoziomowe, kina, serwerownie etc. Dodatkowo jej 

finansowanie, może pochodzić również z innych źródeł. Realizacja nowej zabudowy to 

również wpływy do budżetu miasta z tytułu podatków. Natomiast sama kładka, jako obiekt o 
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skali dotąd niespotykanej, będzie dla miasta wartością dodaną, ponieważ podniesie jego 

rangę i atrakcyjność, zarówno dla mieszkańców, inwestorów, a także turystów. 

Koncepcja zielonej kładki częściowo wynika z uwag dotyczących braku zieleni na Wildzie  

i Łazarzu. Połączenie dzielnic zaproponowano więc w formie parku i funkcji sportowo- 

-rekreacyjnej, którą można w miarę zapotrzebowania etapować. Nie oznacza to jednak 

rezygnacji z zieleni urządzonej na Łazarzu, Wildzie oraz obszarze Wolnych Torów. Poza 

zieloną kładką w koncepcji został przewidziany system zieleni, placów i skwerów oraz dużego 

udziału zieleni we wnętrzach kwartałów zabudowy. Realizacja zielonej kładki może być 

etapowana pod względem szerokości, ilości obiektów małej architektury, zieleni oraz obiektów 

służących sportowi i rekreacji. Na zielonej kładce będzie istniała możliwość sadzenia zieleni 

wysokiej. 

Jeszcze większe złagodzenie zejścia z kładki po stronie Łazarza jest niemożliwe,  

m.in. z uwagi na długości ramp, ograniczenia wysokościowe nad trakcją kolejową  

oraz przebieg nowej ul. Dolnej Głogowskiej. Zejścia te zostały zaplanowane w możliwie 

maksymalnych parametrach - odpowiednich długościach i kącie nachylenia pochylni 

umożliwiających łatwą dostępność dla wszystkich użytkowników w tym osób z 

niepełnosprawnościami ruchowymi. 

W ustaleniach planu można zapisać obligatoryjną lokalizację szpalerów drzew lub ich 

dopuszczenie. Udział zieleni urządzonej na obszarze Wolnych Torów wynosi około 17%, 

dodatkowo większość z kwartałów zabudowy będzie miała we wnętrzach dużą powierzchnię 

biologicznie czynną, co w połączeniu z zakazem lokalizacji ogrodzeń pozwoli na 

wykształcenie lokalnych skwerów zieleni. 

 

Postulaty i pytania w zakresie układu transportowego: 

18. Dobrze zaplanowana droga publiczna tzw. Nowa Głogowska. 

19. Odciążenie ul. Głogowskiej od ruchu samochodowego w kontekście koncepcji 

Wolnych Torów. 

20. Planowana tzw. ul. Dolna Głogowska – czy plan jest niezbędny do powstania tej drogi   

i czy planowany układ transportowy jest na tyle szczegółowy żeby go od razu 

zrealizować? 

21. Problem torów kolejowych pomiędzy dzielnicami. 

22. W jakim celu zaplanowany został tzw. „ślimak” na południe od ul. Hetmańskiej. 

23. Czy układ komunikacyjny na Wolnych Torach będzie w stanie obsłużyć planowaną 

zabudowę i czy bierze się pod uwagę zbieranie ruchu również poprzez ul. Roboczą  

i Przemysłową celem uniknięcia obciążania lokalnych ulic z sąsiednich dzielnic? 
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24. Kwestia ruchu pieszego i rowerowego w tunelu w pobliżu zielonej kładki. 

     

Wyjaśnienia: 

Połączenie obszaru Wolnych Torów z Łazarzem dla samochodów planowane jest tunelem do 

tzw. ulicy Dolnej Głogowskiej zgodnie z zapisami Studium, z możliwością podłączenia od 

strony północnej terenu starego dworca PKP, tzw. „międzytorza”. 

Układ drogowy w koncepcji jest rozrysowany w celu wyznaczenia linii rozgraniczających  

i nie stanowi projektu technicznego. Do realizacji konkretnych rozwiązań transportowych 

potrzebne jest pozwolenie na budowę na podstawie obowiązującego mpzp lub decyzji  

o lokalizacji inwestycji celu publicznego lub decyzji na realizację inwestycji drogowej (ZRID), 

na postawie tzw. specustawy drogowej. Pomysłów formy realizacji może być więcej. 

Jednakże, głównym celem koncepcji jest uzgodnienie spójnych, głównych założeń  

i celów, a dopiero później ich realizacja na podstawie ww. procedur. Jest to wizja i plan 

rozwoju na co najmniej kilkanaście lat. 

Tzw. „ślimak” na południe od ul. Hetmańskiej to planowany wiadukt zjazdowy wykorzystujący 

starą bocznicę kolejową, który pozwoli kierowcom samochodów włączyć się bezkolizyjnie do 

ruchu w ulicy Hetmańskiej w kierunku wschodnim. 

Układ transportowy na obszarze Wolnych Torów oparty jest w dużej mierze na drodze 

zbiorczej o charakterze śródmiejskim, a dodatkowo przez obszar zostanie przeprowadzona 

nowa linia tramwajowa w formie zazielenionego torowiska, stanowiąca alternatywną formę 

komunikacji zbiorczej. Równolegle do linii znajdować się będą również chodniki oraz ścieżki 

rowerowe.  

Należy też zaznaczyć, że zarówno na Łazarzu jak i na Wildzie planowane jest uspokojenie 

ruchu samochodowego, tym samych ulice Przemysłowa i Robocza nie mają mieć charakteru 

tranzytowego. W ten sposób oddziaływanie zwiększonego ruchu w związku z realizacją nowej 

dzielnicy ma być znacząco ograniczone. 

Tunel pod zieloną kładką zakładany jest dla ruchu samochodowego i rowerowego, natomiast 

ruch pieszy i częściowo rowerowy, w tym rejonie powinien odbywać się w głównej mierze  

po zielonej kładce. 

 

Postulaty i pytania w zakresie transportu publicznego: 

25. Dobrze zaplanowana łagodnie poprowadzona linia tramwajowa przez obszar Wolnych 

Torów. 

26. Linia tramwajowa na obszarze Wolnych Torów to dublowanie równolegle 

poprowadzonych linii na Wildzie i Łazarzu. 
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27. Wadą jest brak przedłużenia linii tramwajowej PST do dzielnic południowych.  

28. Czy tunel podziemny łączący obszar Wolnych Torów z Łazarzem jest na tyle szeroki, 

aby pomieścić linię tramwajową łączącą dwie dzielnice. 

 

Wyjaśnienia: 

Linia tramwajowa dla nowej dzielnicy stanowi „naturalne” przedłużenie linii  

w ul. Towarowej i jest niezbędna dla obsługi nowych mieszkańców (ok 14 500), a dojścia do 

przystanków zlokalizowanych w ul. Głogowskiej oraz w ul. 28 czerwca 1956 r. są zbyt długie. 

Zapewni też lepszy dostęp również dla osób mieszkających we wschodniej części Łazarza 

oraz zachodniej części Wildy i nie będzie dublować trasy na obszarze tej drugiej dzielnicy, 

tylko ją uzupełniać. Bliskość do przystanków komunikacji zbiorczej ma bardzo duże znaczenie 

dla prawidłowego funkcjonowania miasta.  

Koncepcja nie przewiduje w chwili obecnej przedłużenia trasy tramwajowej PST, natomiast    

w planowanej ul. Dolnej Głogowskiej jest możliwość trasowania postulowanej linii 

tramwajowej. Należy również wskazać dużą rolę Kolei Metropolitalnej, która może wykluczać 

konieczność przedłużania trasy PST w kierunku południowym. 

Tunel łączący dwie dzielnice ma szerokość 26 m i nie ma możliwości lokalizacji w nim linii 

tramwajowej. Jednakże, dyskusja co do szczegółowych rozwiązań komunikacji zbiorowej 

pozostaje cały czas otwarta. 

 

Postulaty i pytania w zakresie procedury i kosztów: 

29. Czy mpzp musi być zgodny ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Poznania. 

30. Kwestia wysokich kosztów wykupów i realizacji infrastruktury transportowej  

i technicznej. Czy miasto ma strategię na włączenie właścicieli terenu, szczególnie PKP, 

do partycypacji w kosztach.  

31. Kosztu planowanego założenia i ramy czasowe uchwalenia mpzp i jego realizacji. 

32. Czy będzie można zmienić ustalenia koncepcji? 

     

Wyjaśnienia: 

Plan miejscowy nie może naruszać ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania. Uchwalenie mpzp w całości powodować 

może bardzo duże koszty z tytułu wykupu terenów pod inwestycje celu publicznego, w tym 

układu transportowego. Miasto prowadzi rozmowy ze spółką PKP S.A. oraz z Syndykiem 

masy upadłościowej Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w kontekście partycypacji  
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w rzeczonych kosztach. W związku z powyższym możliwe jest procedowanie planu  

w częściach, a dynamika ich uchwalania zależeć będzie od potencjalnych inwestorów  

i przedstawianych przez nich rozwiązaniach zawartych w projektach architektonicznych  

dla poszczególnych kwartałów. Jednakże na tym etapie trudno o wyznaczenie konkretnych 

terminów. Minimalny czas przygotowania projektu planu do uchwalenia, licząc od obecnego 

etapu, wynosi minimum 1,5 roku, jednak z uwagi na rangę miejsca, koszty oraz dużą ilość 

problemów do rozwiązania, okres uchwalenia całego projektu planu będzie znacznie dłuższy. 

W toku procedury, w tym podczas konsultacji społecznych, będzie możliwość korekty założeń 

koncepcji. 

 

Kwestie własnościowe: 

33. Teren w większości nie jest własnością miasta. Czy koncepcja jest zaakceptowana 

przez właścicieli nieruchomości. 

34. Kwestia własności obszaru Wolnych Torów. Podanie przykładu podobnej i szybkiej 

realizacji w Londynie. Jeżeli miasto nie będzie dysponowało większością terenu to nic  

z tej koncepcji nie wyjdzie. Czy miasto planuje wykupić tereny na obszarze projektu 

mpzp lub dokonać wymiany gruntów. 

 

Wyjaśnienia: 

Właścicielami i zarządcami większości terenów są PKP S.A. i Syndyk masy upadłościowej 

ZNTK. PKP jest spółką akcyjną, której zarządzanie zgodne jest z wewnętrzną strategią 

ekonomiczną firmy, a teren ZNTK został wystawiony przez Syndyka na sprzedaż. Obecnie 

prowadzone są rozmowy (zarówno z ww. podmiotami jak i z BGK Nieruchomości 

współpracującym z PKP), które mogą prowadzić m.in. do komunalizacji układu drogowego lub 

terenu pod funkcję oświaty, a także do realizacji zagospodarowania zgodnego z wizją miasta. 

 

Postulaty i pytania ogólne: 

35. Wskazanie, że teren Wolnych Torów jest terenem unikalnym na skalę Europy. 

36. Plan i koncepcja bardzo się spodobała (2x). 

37. Piękne wizualizacje. 

38. Czy w Poznaniu potrzebna jest kolejna dzielnica? Czy nie lepiej zaadaptować tą 

przestrzeń na park? 

39. Konieczność konsultacji z mieszkańcami wizji zagospodarowania Wolnych Torów. 

40. Konkurs na zagospodarowanie obszaru Wolnych Torów, po którym nie było 

wystarczającej dyskusji i nie zorganizowano wystawy wszystkich prac konkursowych. 
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41. Czy będą realizowane jeszcze konkursy dla tego obszaru? 

42. Wizja zagospodarowania Wolnych Torów  jest odległa w czasie.  

43. Beneficjenci koncepcji zagospodarowania obszaru Wolnych Torów, czy są to  

mieszkańcy, deweloperzy, właściciele terenów etc. 

44. Czy teren pod planowaną szkołę jest własnością ZNTK czy PKP? 

45. 500 miejsc dla uczniów w nowej szkole to za mało na nową dzielnicę. 

46. Do kogo należy teren pod zabudowę sakralną. 

47. Lokalizacja parkingu wielokondygnacyjnego pod kładką od strony Łazarza. 

48. W jakim stopniu rządowy projekt „mieszkanie+” może zagrozić koncepcji. 

49. Skąd wzięła się nawa „placu Demokracji”. 

50. Czyją inicjatywą była nazwa centrum „NiT” – Nauki i Techniki. 

51. W koncepcji nadal funkcjonują tory kolejowe na powierzchni terenu, które dzielą 

miasto, a można by je zagłębić w gruncie. 

52. Czy zostanie sporządzona makieta koncepcji. 

53. Kwestia realizacji „parku Rataje”. 

 

Wyjaśnienia:  

Obszar z uwagi na swój rozmiar oraz brak infrastruktury nie jest łatwy i tani do 

zagospodarowania i zainwestowania. Z tego względu oraz z uwagi na sytuację własnościową 

terenu, bardzo trudno sobie wyobrazić, aby na większości terenu powstał tylko i wyłącznie 

park. 

Konsultacje społeczne dotyczące wizji zagospodarowania Wolnych Torów trwały do  

17 października br. W miarę postępowania procedury planistycznej, odbędzie się jeszcze ich 

kolejny etap, a w późniejszym terminie także dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi 

w projekcie planu. 

W celu stworzenia z nowej dzielnicy wizytówki miasta, będą również organizowane konkursy 

architektoniczne dla poszczególnych kwartałów. Najwcześniej taki konkurs może odbyć się 

dla kwartału zabudowy przy ul. Stanisława Matyi. 

Wolne Tory mają pełnić rolę miastotwórczą, która stanie się tzw. motorem rozwoju miasta. 

Przestrzeń ta planowana jest dla różnych interesariuszy – od mieszkańców sąsiednich 

dzielnic oraz nowych mieszkańców po przedsiębiorców, którzy będą chcieli tam inwestować. 

W koncepcji zawarto zarówno przestrzenie publiczne, zieleń, sieć transportu samochodowego 

i zbiorowego oraz tereny pod zabudowę. 

Lokalizacja na terenie ZNTK i wielkość placówki oświatowej została poparta licznymi 

analizami i informacjami z Wydziału Oświaty o stworzeniu min. 20 oddziałów szkolnych (klas). 
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Jeżeli jednak w toku prac projektowych wyniknie potrzeba ich zwiększenia, to istnieje 

możliwość zagospodarowania całego kwartału pod placówkę oświatową. 

Teren pod zabudowę usług sakralnych znajduję się na obszarze PKP S.A. 

Realizacja parkingu wielokondygnacyjnego pod kładką od strony Łazarza nie jest możliwa, 

ponieważ, trasowana jest tam nowa ul. Dolna Głogowska i w związku z tym jest za mało 

miejsca. 

W kontekście programu „mieszkanie+”, trwają rozmowy z PKP S.A. i BGK Nieruchomości  

nt. zagospodarowania (zabudową usługowo-mieszkaniową) północnego kwartału 

zlokalizowanego pomiędzy ul. St. Matyi, Przemysłową, ks. Wujka i Króla Przemysła II. Miasto 

odrzuciło wstępne pomysły zaproponowane przez BGK Nieruchomości, ponieważ nie 

uwzględniały one założeń zawartych w koncepcji MPU na zagospodarowanie Wolnych Torów 

oraz nie spełniały m.in. wymogów wysokiej jakości architektury (co powinno wynikać  

z położenia i charakteru planowanej dzielnicy). Spotkało się to zrozumieniem ww. podmiotów. 

Robocza nazwa „plac Demokracji” została ustalona po tzw. burzy mózgów (została również 

uznana za apolityczną), jednakże ostatecznie to Rada Miasta Poznania podejmując stosowną 

uchwałę decyduje o nazwach ulic i placów. 

Centrum Nauki i Techniki (NiT) jest wizją MPU na nową funkcję dla zabytkowej hali  

o konstrukcji nitowej. Jednakże miasto będzie brało pod uwagę również postulaty funkcji 

wskazanych podczas konsultacji społecznych. 

Nie planowano do tej pory stworzenia fizycznej makiety planowanej zabudowy na obszarze 

Wolnych Torów. W celu zobrazowania wizji miasta na zagospodarowanie tak ważnego 

obszaru, został sporządzony szczegółowy model i wizualizacje w formacie grafik i filmów. 

Dodatkowo na Portalu Systemu Informacji Przestrzennej Miasta Poznania został 

udostępniony elektroniczny trójwymiarowy model istniejącej zabudowy. Na dalszym etapie 

jego rozwoju włączona zostanie opcja pobierania modelu poszczególnych budynków. 

Prace realizacyjne dotyczące zagospodarowania Parku Rataje w obrębie gruntów miejskich 

zostaną zakończone w listopadzie 2018 r. 

Na koniec spotkania prowadzący podali dane kontaktowe do Miejskiej Pracowni 

Urbanistycznej oraz informację, że od 27 września do 17 października 2018 r. trwać będzie 

zbieranie opinii do wizji zagospodarowania obszaru „Wolnych Torów” w Poznaniu w ramach 

konsultacji społecznych. 
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Podsumowanie – spotkanie informacyjne: 

W spotkaniu wzięło udział ponad 80 osób. 

Prezentacja wizji zagospodarowania „Wolnych Torów” w Poznaniu oraz odpowiedzi na 

pytania uczestników spotkania konsultacyjnego: 

Maciej Wudarski – Zastępca Prezydenta Miasta Poznania 

Elżbieta Janus – Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej 

Katarzyna Derda – kierownik zespołu projektowego 

W konsultacjach z ramienia Urzędu Miasta Poznania uczestniczyli również: 

zespół projektowy: 

Stanisław Głowacki – koordynator komunikacji 

Maciej Roszkiewicz – koordynator infrastruktury technicznej 

Łukasz Brodnicki – projektant 

Dariusz Marcinek – projektant 

Danuta Rybarczyk – projektant 

Wojciech Skórzewski – starszy asystent 

Piotr Danielak – asystent projektanta 

Dagmara Deja – asystent projektanta 

Michalina Prewencka – asystent projektanta 

Adrian Rutkowski – asystent projektanta 

oraz 

Łukasz Olędzki – kierownik działu ds. kształtowania relacji społecznych 

Monika Borowicka-Prewicz – stanowisko ds. wsparcia inicjatyw lokalnych 

Joanna Francuz-Jankowska – stanowisko ds. wsparcia inicjatyw lokalnych 

a także m.in.: 

Grzegorz Ganowicz – przewodniczący Rady Miasta Poznania 

Łukasz Mikuła – przewodniczący Komisji Polityki Przestrzennej Rady Miasta Poznania 

Lidia Dudziak – przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady 

Miasta Poznania 

oraz przedstawiciele Rad Osiedli. 

 

ZBIERANIE OPINII 

 

W terminie od 26 września do 17 października 2018 r. zbierane były opinie w ramach 

konsultacji społecznych. Można było je składać w siedzibie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej: 

osobiście, przesłać pocztą tradycyjną oraz elektroniczną. W sprawie opiniowanej koncepcji 
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zagospodarowania wpłynęło 15 maili i jedno pismo, od osób fizycznych, stowarzyszeń oraz 

Rady Osiedla Św. Łazarz, które zawierały około 115 postulatów.  Poniżej znajduje się 

zagregowane tematycznie, zestawienie ww. opinii. Część z wyrażonych wniosków znajduje 

już swoje odzwierciedlenie w przedstawionej na konsultacjach koncepcji zagospodarowania, 

część zawiera zupełnie nowe elementy bądź kwestionuje zaproponowane, a także odsyła do 

dodatkowych analiz.  Należy jednak zauważyć, iż niektóre z przedstawionych opinii 

wzajemnie się wykluczają. 

 

W zakresie funkcji wnioskowano o: 

1. Realizację na części obszaru zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, szkoły, przychodni 

zdrowia oraz innych usług o wysokiej jakości architektury. 

2. Lokalizację boisk do piłki nożnej, siatkowej i koszykowej. 

3. Zamiast placów, realizację parków i skwerów. 

4. Wykreowanie przestrzeni tak, aby budynki i ciągi piesze kierowały na perony stacji Poznań 

Główny, poprzez nowe przejście łączące ich południowe krańce. 

5. Przeznaczenie terenu na wschód od działki, na której stoi budynek przy ul. Przemysłowej 

22/24, pod zieleń zgodnie ze zwycięską pracą konkursową nr 10. 

6. Lokalizację miejsc parkingowych pod wschodnim wejściem na zieloną kładkę oraz 

kubaturowego parkingu wielopoziomowego na działce miejskiej na przedłużeniu  

ul. Granicznej. 

7. Wykorzystanie części budynków na terenie ZNTK i PKP pod nowe funkcje z odpowiednią 

ekspozycją i ich adaptacją, zgodnie z wytycznymi Konserwatora Zabytków i ich jak 

najszybsza ochrona: 

1) budynek hali napraw wagonów – przeznaczony na cele kulturalne np. nowa 

siedziba Filharmonii Poznańskiej; 

2) dawna hala napraw parowozów – lokalizacja hali targowej, kulturalno-sportowej  

i eventowej; 

3) parowozownia wachlarzowa – utworzenie Muzeum Poznańskiego Kolejnictwa. 

8. Lokalizację zabudowy usługowej w tym biurowej w wysokich budynkach, w szczególności 

przy ul. Hetmańskiej. 

9. Nie wprowadzanie nowej zabudowy lub jej ograniczenie na terenie Wolnych Torów  

z uwagi negatywny wpływ na pobliskie dzielnice, w kontekście m.in. ruchu 

samochodowego i miejsc postojowych. 
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W zakresie parametrów i lokalizacji zabudowy wnioskowano o: 

1. Celowa jest zabudowa kwartałowa i nie ogradzanie kwartałów w celu swobodnego dostępu 

do terenów zielonych znajdujących się wewnątrz nich oraz realizacja ciągów pieszo-

rowerowych. 

2. Nie realizowanie przeskalowanej zabudowy zaplanowanej na zachód od działki, na której 

stoi budynek przy ul. Przemysłowej 22/24. Ewentualna zabudowa nie powinna 

przekraczać 4 kondygnacji i być oddalona od istniejącego budynku o min. 50 metrów. 

3. Realizację wysokiej zabudowy o funkcji biurowo-mieszkalnej do 60 m, a dla dominant do 

100 m, w tym po obu stronach ulicy Hetmańskiej, dla wytworzenia  

swego rodzaju bramy. 

4. Zwiększenie intensywności zabudowy w promieniu 200 m od skrzyżowania 

Hetmańska/linia kolejowa oraz wysokości zabudowy wzdłuż ulicy Hetmańskiej dla 

zapewnienia izolacji akustycznej. 

5. Rewitalizację obiektów zabytkowych, w tym w szczególności zachowanie  

i odpowiednie wyeksponowanie: 

− hali napraw wagonów, 

− konstrukcji dawnej hali napraw parowozów, 

− hali dawnego wydziału P-2 z możliwością rozebrania dobudówki, 

− hali dawnego wydziału P-3 służąca do naprawy lokomotyw i podzielenie jej na kilka 

poziomów (3-4) z pozostawieniem jednego niepodzielnego fragmentu oraz z lokalizacją 

tarasu widokowego na jego dachu, 

− budynku zarządu zakładu, 

− dawnego magazynu głównego, 

− dawnego klubu zakładowego, 

− dwóch wież ciśnień, 

− parowozowni wachlarzowej, 

− budynku dawnej elektrowni kolejowej. 

 

W zakresie terenów zieleni, zielonej kładki, przestrzeni publicznych i ogólnodostępnych 

wnioskowano o: 

1. Stworzenie na obszarze Wolnych Torów dużego parku. 

2. Zagospodarowanie „Wolnych Torów" w większym stopniu terenami zielonymi,  

i rekreacyjnymi, ponieważ bez realizacji kosztownej kładki, jej powierzchnia jest 

niewystarczająca. 
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3. Wszystkie ulice zbiorcze i lokalne powinny mieć przewidziany pas zieleni wysokiej –

szpalery drzew, a ciągi piesze i rowerowe, w szczególności na kładce, powinny być 

odseparowane pasem zieleni. 

4. Główny plac miejski powinien pozostać znacznych rozmiarów, ale należy go umiejętne 

rozplanować dla różnych celów np. zgromadzeń, widowisk i koncertów. 

5. Place w koncepcji zawierają zbyt mało zieleni, a  na skwerach powinno się zlokalizować 

oczka i cieki wodne, które powinny też pełnić funkcję m.in. gromadzenia wody. 

6. Połączenie Łazarza i Wildy zieloną kładką jest mocną stroną koncepcji. 

7. Sprzeciw wobec budowy zielonej kładki, która będzie zasłaniać widok na ciekawy teren,  

a samo jej utrzymanie będzie kosztowne. Mogłaby ona zostać zrealizowana na wzór 

wiaduktu Millau we Francji. 

8. Budowa zielonej kładki powinna być wariantowa i realna do zbudowania w tańszym 

wariancie, z możliwością późniejszej rozbudowy do kładki projektowanej w formie parku. 

9. Wzdłuż torów kolejowych po obu stronach należy zaplanować dla Łazarza i Wildy zielone 

tereny rekreacyjne oddzielające tory od zabudowy mieszkaniowej. 

10. Powiększenie terenu zielonego do przedłużenia ul. Sikorskiego. 

11. Wprowadzenie obszaru zielonego w okolicach ul. Hetmańskiej. 

Konieczność zapewnienia terenów zielonych dla Dolnego Łazarza. 

 

W zakresie układu transportowego – samochodowego, rowerowego i pieszego 

wnioskowano o: 

1. Połączenie Łazarza i Wildy tunelem jest mocną stroną koncepcji, ale nie powinien on mieć 

więcej jak po 1 pasie ruchu w każdym kierunku. 

2. Szeroką ulicę poprowadzić przy torach kolejowych w celu uniknięcia hałasu 

komunikacyjnego. 

3. Ulica klasy zbiorczej powinna mieć charakter śródmiejski z pasami zieleni przyulicznej  

i nie przekraczać 20-24 m w liniach rozgraniczających. 

4. Planowanie układu drogowego tak, aby zapewnić bezpieczną drogę do planowanej szkoły 

bez konieczności przechodzenia przez ulice prowadzące ruch tranzytowy  

tj. większą niż 30km/h. 

5. Dostosowanie koncepcji dla kompleksowej obsługi rowerzystów. 

6. Kładka na przedłużeniu ul. Sikorskiego powinna mieć standard pieszo-rowerowy. 

7. Przedłużenie kładki pieszej w ciągu ul. Sikorskiego nad nową ulicą Głogowską. 

8. Realizację kładki rowerowej w rejonie ul. Hetmańskiej. 

9. Rozważenie dwóch kładek/łączników, ale mniejszych niż zaproponowane w wizji. 
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10. Zaniechanie planowanej realizacji układu drogowego (drogi klasy zbiorczej)  

od ul. Przemysłowej na wysokości ul. Niedziałkowskiego. 

11. Konieczność uspokojenia ruchu na Łazarzu poprzez zachęcenie do wjazdu na ulice 

wyższych klas tj. zbiorczej i głównej. 

12. Zabezpieczenie rezerwy pod ulicę Dolną Głogowską. 

13. Nowa ulica Głogowska powinna zostać zaplanowana dla obsługi intensywnego ruchu 

targowego i uproszczenie wjazdu na nią. 

W trakcie konsultacji wpłynęły także bardzo szczegółowe opinie dotyczące zagadnień 

związanych z układem transportowym. Ze względu na ich detaliczny charakter nie zostały one 

wymienione powyżej. Natomiast zostaną one szczegółowo przeanalizowane na etapie 

uszczegóławiania koncepcji. 

 

W zakresie transportu publicznego wyrażono aprobatę dla trasy tramwajowej  

na obszarze Wolnych Torów oraz wnioskowano o: 

1. Aprobata. 

2. Linia tramwajowa powinna być trasowana tunelem i łączyć się z tą planowaną na Wolnych 

Torach. 

3. Konieczność zarezerwowania terenu dla potencjalnego przedłużenia trasy szybkiego 

tramwaju. 

4. Zapewnienie komunikacji autobusowej łączącej Łazarz i Wildę, uwzględniając 

dotychczasowe koncepcje. 

5. Przy założeniu nowego modelu budowy 4 torów, można by wzorem części systemów, 

zlokalizować śródmiejskie stacje kolei metropolitalnej co 800-1200 m. Lokalizacja 

śródmiejskiej stacji kolei metropolitalnej w pół drogi między peronami PKP Poznań Główny 

i przyszłego przystanku Poznań Hetmańska. Przystanek taki wychodziłby tunelem od 

strony wschodniej na pierwszą ulicę równoleżnikową od kładki i znajdował  

w odległości pieszej 250 m od rynku, 350 m od strefy zabudowy wysokiej jak i linii 

tramwajowej. 

 

Wnioski ogólne: 

1. Wolne Tory powinny być zupełnie nową przestrzenią architektoniczną, którą każdy 

mieszkaniec i turysta będzie się zachwycał i nie może to być druga Wilda czy Łazarz. 

2. Koncepcja jest adresowana do potencjalnych mieszkańców nowej dzielnicy  

i deweloperów, z pominięciem interesu obecnych mieszkańców Wildy i Łazarza. Kwestia 
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przyszłych przychodów z podatków nie może być celem samym w sobie i być oderwana od 

interesu mieszkańców. 

3. Wprowadzenie odpowiedniej polityki parkingowej, poprzez przyjęcie normatywu dla 

obszaru Wolnych Torów w celu uniknięcia nielegalnego parkowania. 

4. Umożliwienie wykorzystania wody opadowej. 

5. Zachowanie kolejowego rodowodu obszaru, poprzez m.in.: 

1) uhonorowanie pamięć pracowników zakładów ZNTK, poprzez np. nazwę osiedla, 

ulicy, skweru etc. lub lokalizację pomnika; 

2) stworzenie makiety prezentującej zagospodarowanie obszaru zakładu. 

6. Uznanie dla koncepcji i brak konieczności jej zmiany, ponieważ odzwierciedla ona bardzo 

wiele pomysłów, które są potrzebne dla tego terenu. 

Planowany tzw. „Szlak pozytywistyczny” jest mocną stroną koncepcji. 

 

Do Miejskiej Pracowni Urbanistycznej wpłynął również mail od osoby fizycznej z pytaniami 

dotyczącymi wielkości Placu Demokracji oraz zabudowy przy nim, nasadzeń zieleni  

w miejscach pod tereny zieleni urządzonej oraz kwestii przedłużenia tunelu z dworca 

kolejowego. Na rzeczone pytania została udzielona odpowiedź wnioskodawcy. 

Wpłynęło również pismo osób fizycznych, które napisały, iż koncepcja budzi ich niepokój, 

ponieważ ingeruje w ich prawa własności do nieruchomości położonej przy ul. Przemysłowej 

34A. Do wnioskodawców zostało wysłane pismo o doprecyzowanie opinii złożonej podczas 

konsultacji. Do 16 listopada br. nie uzyskano odpowiedzi na rzeczone pismo. 

 

PODSUMOWANIE 

 

Wizja zagospodarowania terenu Wolnych Torów w Poznaniu jest elementem prac nad 

projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wolne Tory” w Poznaniu. 

Celem przeprowadzonych konsultacji społecznych było zebranie opinii mieszkańców na temat 

wspomnianej wyżej wizji. Były to dodatkowe, uzupełniające działania partycypacyjne, 

poprzedzające formalny drugi etap planistycznych konsultacji społecznych dotyczących 

projektu mpzp. Obecnie, po zebraniu opinii na temat wizji zagospodarowania tego terenu, 

trwają prace nad projektem mpzp (rysunek i tekst planu). Po zakończeniu tych prac projekt 

mpzp zostanie skierowany do opiniowania wewnętrznego z jednostkami miejskimi, w trakcie 

którego zostanie zorganizowany II etap konsultacji społecznych. Po zakończeniu etapu 

konsultacyjnego projekt planu miejscowego, zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, będzie przygotowywany do opiniowania       
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i uzgadniania (między innymi przez Miejską Komisję Urbanistyczno – Architektoniczną). Po 

uzyskaniu wymaganych ustawowo opinii i uzgodnień oraz wprowadzeniu zmian z nich 

wynikających projekt mpzp zostanie wyłożony do publicznego wglądu. W trakcie wyłożenia 

zostanie zorganizowana dyskusja publiczna, a po zakończeniu wyłożenia projektu planu 

miejscowego zostanie wyznaczony termin zbierania uwag do projektu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  
1. Adresat 
2. MPU-KS a/a 
3. MPU-Z2 a/a 

Sprawę prowadzi: 
Łukasz Olędzki  tel. 61 639 64 66 


